
Ceturtdien, 9.februārī, Latvija starptautiskajos finanšu tirgos vienlaicīgi emitēja 

divu dažādu termiņu eiroobligācijas par kopējo summu 650 miljonu eiro, tādējādi 

nodrošinot lielāko daļu no 2017.gadam plānotā aizņemšanās apjoma. 

Pirmo reizi tika emitētas eiroobligācijas ar līdz šim garāko dzēšanas termiņu 30 gadi un fiksēto procentu 

(kupona) likmi 2.250% gadā (ienesīgumu 2.330%), piesaistot  finansējumu 500 milj. EUR apjomā. 

Vienlaicīgi tika emitēts papildus laidiens 10 gadu obligācijām, kas dzēšas 2026.gada 7.oktobrī, ar ienesīgumu 1.062% pie 

iepriekš noteiktās fiksētās procentu (kupona) likmes 0,375% gadā. Emisijā piesaistītais resursu apjoms ir 150 milj. EUR. 

Pieprasījums pēc Latvijas 30 gadu obligācijām 1.6 reizes pārsniedza piedāvājumu, savukārt 2.8 reizes - 10 gadu 

obligāciju papildu laidienam. 

Katrā no vērtspapīru emisijām piedalījās aptuveni 50 investori no dažādām valstīm, galvenokārt Eiropas (Vācijas, 

Austrijas, Lielbritānijas un citām valstīm). 

Emisijas vadošās bankas bija Deutsche Bank, Goldman Sachs un Société Générale. 

Latvijas Republikas 2017.gada februārī izcenoto obligāciju kopsavilkums 

Darījuma veids 
Papildus laidiens 10 gadu 

obligācijām ar dzēšanas termiņu 

2026.gads 

30 gadu obligācijas 

Emitents Latvijas Republika 

Reitings A3/ A- /A- 

Formāts Reg S Registered 

Dzēšanas datums 2026.gada 7.oktobris (10 gadi) 2047.gada 15.februāris (30 gadi) 

Apjoms EUR 150,000,000 (papildus laidiens) EUR 500,000,000 

Fiksētā ienākumu likme 0,375% 2,250% 

Cena 93,735 98,287 

Uzcenojums Midswaps +38 bps Midswaps +98 bps 

Likumdošana Anglijas 

Emisijas datums 2017.gada 9.februāris 

Birža Luksemburgas 

Emisijas vadošās bankas Deutsche Bank, Goldman Sachs, Societe Generale 

Investoru sadalījums  

Pēc institucionālā sadalījuma

 

 

Pēc ģeogrāfiskā sadalījuma

 

 


